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ASUNTO
Varios

RESUMEN
APROBACIÓN DE CUATRO BOLSAS DE EMPLEO DE PSICÓLOGO/A:
A) ESPECIALIDAD EDUCATIVA
B) ESPECIALIDAD PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD
C) ESPECIALIDAD INTERVENCIÓN SOCIAL
D) ESPECIALIDAD CLÍNICA

TEXTO DEL DECRETO

Vistas las bases de la convocatoria para la elaboración de cuatro Bolsas de Empleo de Psicólogo/a del Ayuntamiento de 
Alcobendas y sus Patronatos por el procedimiento de oposición, (Grupo A Subgrupo A1), aprobadas por Decreto 5872 
del 3 de mayo de 2021.

Una vez transcurrido el plazo de diez días para que los aspirantes pudieran formular alegaciones a las calificaciones del 
ejercicio, y habiéndose recibido 5 alegaciones, se reúne la Comisión de Valoración el día 6 de septiembre de 2021 para 
analizarlas, y se acuerda por unanimidad: 

- Corregir dos errores materiales en la denominación de los nombres y apellidos de dos de las personas 
aspirantes.

- No procede revisar de nuevo la alegación a la pregunta 58, dado que el plazo de alegaciones a las preguntas fue 
del 10 al 14 de julio y esta alegación ya se revisó y desestimó en las sesiones de los días 19 y 22 de julio de 2021.

- Repetir la corrección de los exámenes de las personas que presentan los documentos de solicitud nº 
2021047583 y nª 2021048767. Una vez corregidos por segunda vez, no se aprecia error en la primera 
corrección, dando la misma nota, por lo que la Comisión de Valoración se ratifica por unanimidad en las notas 
iniciales.

Sin perjuicio de la presente publicación, los aspirantes que han presentado alegación recibirán la correspondiente 
notificación individual motivada.

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar las cuatro Bolsas de empleo de Psicólogo/a con la relación definitiva de aspirantes aptos por orden 
de puntuación y en caso de empate, según punto 6.3 del Decreto 4722 de 12 de abril de 2021que aprueba las Bases 
Generales que rigen la generación de Bolsas de empleo temporal en el Ayuntamiento de Alcobendas y sus Patronatos, se 
ordenará por orden alfabético a partir de la letra “V” de conformidad con la resolución de fecha 23 de junio de 2021, de 
la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública:
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A) BOLSA DE EMPLEO DE PSICÓLOGO/A (ESPECIALIDAD EDUCATIVA)

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 LOPEZ CUERVA, ALEJANDRA 8,8
2 OLANO JIMENO, SARA 8,4
3 EIMIL ESTRADA, MARTA 8,2
4 MARIN CAMUÑAS, ANA MARIA 8,2
5 ORTIZ BERZAL, ALICIA 8,2
6 BENITO DE LA FUENTE, ALMUDENA LIBRADA 8
7 MARTIN LOPEZ, HENAR 8
8 MARTINEZ TIRADO, MARIA ISABEL 8
9 VELASCO PEREDO, RUTH 7,8

10 VICENTE RODRIGUEZ, MARIA SOL 7,8
11 ALONSO NODAR, YOLANDA 7,8
12 FERNANDEZ ZAMORA, ALBA 7,8
13 GURREA ALONSO, CRISTINA 7,8
14 JARILLO GARCÍA, DIANA 7,8
15 ROSSEL MEDEL, ESMERALDA 7,8
16 VIDAL NAVARRO, LAURA 7,6
17 ESCOBAR ARREDONDO, CHRISTIAN OMAR 7,6
18 MALDONADO LUMERAS, BEATRIZ 7,6
19 SOTO SANCHEZ, NURIA 7,6
20 BARDULLAS CASAS, PATRICIA 7,4
21 BOLDU DE LUELMO, PATRICIA 7,4
22 CAMPILLO VILLAHOZ, ANA ISABEL 7,4
23 FONTELA ABAD, CAROLINA 7,4
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

24 FRUTOS MORENO, CAROLINA 7,4
25 LUCIA MARTINEZ, CRISTINA 7,4
26 MORENO SANCHEZ, FATIMA 7,4
27 MURIEL LAMBARRI, MARIA ISABEL 7,4
28 RODRIGUEZ MARTINEZ, DOLORES 7,4
29 TAMAMES SANCHEZ, LAURA 7,4
30 CLARES FERNANDEZ, SILVIA 7,2
31 ESTEBAN LOPEZ, MONICA 7,2
32 GONZALEZ AGUADO, CRISTINA 7,2
33 GONZALEZ MARTIN, SUSANA 7,2
34 NIETO COROMINAS, LUISA 7,2
35 QUILEZ MUÑOZ, MARTA 7,2
36 SAULNIER RODRIGUEZ, SANDRA 7,2
37 AGUDO CALVO, SARA 7
38 CUADRADO GAMARRA, MARIA ASUNCION 7
39 FERNANDEZ CRUZ, ALICIA 7
40 GARCIA CASERO, ANA MARIA 7
41 GIL RIBERO, IRENE 7
42 GOMEZ CABEZAS, LUCIA 7
43 GOMEZ LLANO, MARIA NIEVES 7
44 HUELIN MARTIN, MARIA TERESA 7
45 JIMENEZ GARCIA, VANESA 7
46 MAYO TORTONDA, ANA BELEN 7
47 PEREZ PEREZ, DANIELA 7
48 POZUELO MORAL, MARIA SOLEDAD 7
49 SUELA SANCHEZ, ISABEL 7
50 BRIS GARRIDO, PATRICIA 6,8
51 GONZALEZ ARIZA, MARÍA 6,8
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

52 LEON CANSECO, COVADONGA 6,8
53 LOZANO DIAZ, INMACULADA 6,8
54 MADARIAGA GONZALEZ, ARANZAZU DE 6,8
55 NOGUERAS MARCOS, TAMARA 6,8
56 PUENTE SANZ, SIRA 6,8
57 SEVILLA MARTINEZ, JOSSELIN VIVIANA 6,8
58 TORRES LORITE, MARIA ANTONIA 6,8
59 URBANO FLECHA, MIRIAM 6,8
60 HERNANDO DE ANTONIO, MARTA 6,6
61 HERRERO SANZ, ELENA 6,6
62 ISABEL ZUBIETA, NURIA PATRIA DE 6,6
63 MANSILLA GUTIERREZ, EVA 6,6
64 PARDO RUIZ, MARIA 6,6
65 PEÑA CONDE, ANA 6,6
66 RAMOS TOLON, ELENA 6,6
67 SANTA CRUZ URBAN, BELEN 6,6
68 SERRA TOLEDO, MARIA 6,6
69 TAPIA CASELLAS, CECILIA 6,6
70 UTRILLA MORENO, GUILLERMO 6,6
71 CUADRADO GAMARRA, PALOMA 6,4
72 GARCIA MEDINA, ESTHER 6,4
73 HERNAIZ CERECEDA, GEMMA MARÍA 6,4
74 ROJAS MURCIA, CAROLINA 6,4
75 URTASUN CERDEIRA, ALMUDENA 6,4
76 ALONSO ARRESSE, ANA 6,2
77 CELEMIN ESQUINA, LAURA 6,2
78 FERNANDEZ PEREZ, NURIA 6,2
79 GIL RUBIO, JAVIER 6,2
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

80 GOMEZ CRESPO, ELENA 6,2
81 JIMENEZ BARQUIN, PATRICIA 6,2
82 MORENO DEL TORO, ALICIA 6,2
83 RUBIO ALVAREZ, ALVARO 6,2
84 DE SAA SANZ, RAQUEL 6
85 DIAZ MARTIN, JEZABEL 6
86 ESTEBAN ORTEGA, REBECA 6
87 GALLO BALLESTEROS, ELENA DEL 6
88 OTERO YAÑEZ, RUTH 6
89 ALVAREZ BLANCO, AINHOA 5,8
90 CUESTA DIAZ, ELENA 5,8
91 MOLINA MUÑOZ, JOSE ANTONIO 5,8
92 ROMERA ORTIZ, BELEN 5,8
93 GONZALEZ GALLEGO, PATRICIA 5,6
94 CARMONA RICO, SHEILA 5,4
95 VIÑAS FUNEZ, YOLANDA 5,2
96 LEGAZA CABADO, ANA ISABEL 5,2
97 PEÑA CHAVES, CLAUDIA LILIANA 5

B) BOLSA DE EMPLEO DE PSICÓLOGO/A (ESPECIALIDAD PROMOCIÓN DE LA
IGUALDAD)

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 CAMPOS GUISADO, SANDRA 8,4
2 AGUDO CALVO, SARA 8
3 CAMPILLO VILLAHOZ, ANA ISABEL 8
4 EIMIL ESTRADA, MARTA 8
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

5 GARCIA FERNANDEZ, MARTA 8
6 MARTIN LOPEZ, HENAR 8
7 BENITO DE LA FUENTE, ALMUDENA LIBRADA 7,8
8 FONTELA ABAD, CAROLINA 7,8
9 ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA 7,4

10 RAMOS TOLON, ELENA 7,4
11 BUITRAGO LAFUENTE, MARIA DOLORES 7,2
12 GOMEZ LLANO, MARIA NIEVES 7,2
13 JIMENEZ GARCIA, VANESA 7,2
14 MADARIAGA GONZALEZ, ARANZAZU DE 7,2
15 NIETO COROMINAS, LUISA 7,2
16 TAMAMES SANCHEZ, LAURA 7,2
17 BOLDU DE LUELMO, PATRICIA 7
18 CORRAL GARCIA, MARI CARMEN 7
19 FUENTE MARTINEZ, SUSANA DE LA 7
20 GARCIA CASERO, ANA MARIA 7
21 GARZON MAESTRO, ANA 7
22 BAIGORRI FERNANDEZ, ARANZAZU 6,8
23 DESPUYOS ASTIASO, NATHALIA THAILA 6,8
24 DIAZ AGUADO, MARIA 6,8
25 FERNANDEZ MARTINEZ, BEATRIZ 6,8
26 GUTIERREZ DELGADO, YOLANDA 6,8
27 HERNAIZ CERECEDA, GEMMA MARIA 6,8
28 HERNANDO DE ANTONIO, MARTA 6,8
29 ROJAS PEINADOR, MARIA ROSARIO 6,8
30 SANTA CRUZ URBAN, BELEN 6,8
31 ZORRILA PANTOJA, BARBARA MARIA 6,6
32 MAYO TORTONDA, ANA BELEN 6,6
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

33 MORENO LOPEZ, LAURA MARIA 6,6
34 PRIETO ARJONA, ROSARIO 6,6
35 RODRIGUEZ MEÑO, CRISTINA 6,6
36 VIDAL NAVARRO, LAURA 6,4
37 FERNANDEZ PEREZ, NURIA 6,4
38 ROMERA ORTIZ, BELEN 6,4
39 ALBELDA DE LA HAZA, MARIA SILVIA 6,2
40 ALONSO ARRESSE, ANA 6,2
41 GARCIA MEDINA, ESTHER 6,2
42 HUELIN MARTIN, MARIA TERESA 6,2
43 ALVAREZ BLANCO, AINHOA 6
44 GALLO BALLESTEROS, ELENA 6
45 OTERO YAÑEZ, RUTH 6
46 PEREZ MARTINEZ, SARA 6
47 GONZALEZ GALLEGO, PATRICIA 5,8
48 ROMO DONAIRE, MARIA ELENA 5,4

C) BOLSA DE EMPLEO DE PSICÓLOGO/A (ESPECIALIDAD INTERVENCIÓN SOCIAL)

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 EIMIL ESTRADA, MARTA 8,4
2 MARIN CAMUÑAS, ANA MARIA 8,2
3 SUAREZ LEMA, FRANCISCO JAVIER 8,2
4 AGUDO CALVO, SARA 8
5 VELASCO PEREDO, RUTH 7,6
6 FERNANDEZ ZAMORA, ALBA 7,6
7 FONTELA ABAD, CAROLINA 7,6
8 MUÑOZ RUEDA, ESTHER 7,6
9 ORTIZ BERZAL, ALICIA 7,6
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

10 PARRA PEREZ, BEATRIZ 7,6
11 ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA 7,4
12 CLARES FERNANDEZ, SILVIA 7,4
13 EGUSQUIZA ETCHENIQUE, CAYETANA 7,4
14 FRUTOS MORENO, CAROLINA 7,4
15 GARZON MAESTRO, ANA 7,4
16 GIL RIBERO, IRENE 7,4
17 TORRE GORDO, CARMEN MARIA DE LA 7,4
18 LOPEZ GOMEZ, ALBA 7,2
19 PEREZ PEREZ, DANIELA 7,2
20 TAMAMES SANCHEZ, LAURA 7,2
21 VELILLA GUERRERO, CORAL MARINA 7
22 BENITO DE LA FUENTE, ALMUDENA LIBRADA 7
23 ESCOBAR ARREDONDO, CHRISTIAN OMAR 7
24 GONZALEZ AGUADO, CRISTINA 7
25 GONZALEZ MARTIN, SUSANA 7
26 MARTIN LOPEZ, HENAR 7
27 MURIEL LAMBARRI, MARIA ISABEL 7
28 NEIRA REBOREDO, BELEN 7
29 GUTIERREZ DE LUCAS, MARIA 6,8
30 INSAUSTI DE LA PEÑA, ANA BEGOÑA 6,8
31 ISABEL ZUBIETA, NURIA PATRICIA 6,8
32 POZUELO MORAL, MARIA SOLEDAD 6,8
33 RODRIGUEZ MARTINEZ, DOLORES 6,8
34 SAULNIER RODRIGUEZ, SANDRA 6,8
35 ALONSO MARTINEZ, ANA 6,6
36 GOMEZ LLANO, MARIA NIEVES 6,6
37 MAYO TORTONDA, ANA BELEN 6,6
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

38 MORENO SANCHEZ, FATIMA 6,6
39 PARDO RUIZ, MARIA 6,6
40 RAMIREZ CORDERO, MARIA DOLORES 6,6
41 ROMERA ORTIZ, BELEN 6,6
42 RUBIO ALVAREZ, ALVARO 6,6
43 UTRILLA MORENO, GUILLERMO 6,6
44 BOLDU DE LUELMO, PATRICIA 6,4
45 CARBAJOSA VICENTE, PABLO 6,4
46 HERRERO SANZ, ELENA 6,4
47 LOPEZ AGUADO, LETICIA 6,4
48 NOGUERA MARCOS, TAMARA 6,4
49 SERRA TOLEDO, MARIA 6,4
50 SOLIS SALAS, MARIA CONCEPCION 6,4
51 VIDAL NAVARRO, LAURA 6,2
52 GALLO BALLESTEROS, ELENA DEL 6,2
53 GARCIA CUENCA, MARIA ISABEL 6,2
54 SANTA CRUZ URBAN, BELEN 6,2
55 ALVAREZ BLANCO, AINHOA 6
56 GIL RUBIO, JAVIER 6
57 HERNAIZ CERECEDA, GEMMA MARIA 6
58 HERNANDO DE ANTONIO, MARTA 6
59 PEREZ AGUIRRE, BEATRIZ 6
60 ROMAN CALLE, SILVIA DE 6
61 VELA VALENZUELA, ANA BELEN 5,8
62 YAGUE BENITO, MIRIAM 5,8
63 ESPINAR ESCOBAR, ENCARNACION 5,8
64 OTERO YAÑEZ, RUTH 5,8
65 ALBELDA DE LA HAZA, MARIA SILVIA 5,6
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

66 ALONSO ARRESSE, ANA 5,6
67 BEJARANO LOPEZ, MARIA 5,6
68 ROMO DONAIRE, MARIA ELENA 5,4
69 GONZALEZ GALLEGO, PATRICIA 5,2
70 LEGAZA CABADO, ANA ISABEL 5,2
71 PEÑA CHAVES, CLAUDIA LILIANA 5

D) BOLSA DE EMPLEO DE PSICÓLOGO/A (ESPECIALIDAD CLÍNICA)

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 ANGUITA ARRIBAS, OSCAR 8,6

2 DOMINGO CANTO, MARIA PILAR 8,6

3 BALERIOLA RECIO, ROCIO 8,4

4 DELGADO HUERTAS, NOELIA 7,8

5 HATJIPAZARLIS PRIETO, EVANTHIA JOSEFA 7,8

6 LOPEZ PASCUAL, MARIA PALOMA 7,4

7 TORRE GORDO, CARMEN MARIA DE LA 7,4

8 CUADRADO GAMARRA, MARIA ASUNCION 7,2

9 DIAZ AGUADO, MARIA 7,2

10 MAYO TORTONDA, ANA BELEN 7,2

11 GOMEZ LLANO, MARIA NIEVES 7

12 MARCOS CHAMARRO, BEGOÑA 7

13 BENITO ESCUDERO, NEREA 6,8

14 GALLO BALLESTEROS, ELENA DEL 6,6

15 LOPEZ AGUADO, LETICIA 6,6
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Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

16 ORTEGA NOGUERA, ANTONIA 6,4

17 CUESTA DIAZ, ELENA 6

18 GONZALEZ GALLEGO, PATRICIA 6

19 CONESA PERELEJA LOPEZ, MARIA DOLORES 5,8

20 MORA MOLINA, RAMON 5,6

Estas Bolsas de Empleo anulan las bolsas o listas de candidatos/as generadas en convocatorias anteriores.

El departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento se pondrá en contacto con los aspirantes propuestos 
para la presentación de la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la Base Segunda, así como Currículum 
Vitae, con ocasión del nombramiento o contratación laboral correspondiente.

SEGUNDO.- Disponer la publicación de la presente resolución en Sede electrónica del Ayuntamiento de Alcobendas

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes, o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de dos meses, 
contados ambos desde el día siguiente al del recibo de esta notificación.

En el supuesto de optarse por interponer recurso potestativo de resolución, si no se notificase su resolución en 
el plazo de un mes, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de seis 
meses contados desde el día siguiente a aquel en que deba entenderse presuntamente desestimado

Código de Verificación Electrónico (CVE):EYGy1SD_50-WFjs_72nEzg2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA EYGy1SD_50-WFjs_72nEzg2 FECHA 08/09/2021

FIRMADO POR ROGELIO MALLORQUIN GARCIA (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)
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